Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji
Rady Powiatu Zgierskiego
w kadencji 2018 - 2023

PROTOKOL NR 22/22
z posiedzenia odbytego 24 maja 2022 r.
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu

W posiedzeniu udziat wzigto 9 cztonkow Komisji oraz osoby spoza jej sktadu.
Lista obecnos$ci cztonkow Komisji i lista gosci stanowig zatgcznik nr 1 i nr 2 do protokotu.

Posiedzeniu przewodniczyta przewodniczaca Komisji Justyna Romanow-Przybylak.

Proponowany porzadek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porzadku posiedzenia.

2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Zespotu Szkot Specjalnych im. Stefana Kopcinskiego
w Aleksandrowie Lodzkim.

Rozpatrzenie skargi na Starost¢ Zgierskiego.
Przyjecie protokotu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Sprawy rozne.
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Zamknigcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczaca Komisji otworzyta 22 posiedzenie Komisji.

Komisja jednogtosnie wniosek przyjeta.

Ad. 2
Skarga na dyrektora Zespolu Szkoél Specjalnych im. Stefana Kopcinskiego
w Aleksandrowie Lodzkim stanowi zalacznik nr 3 do protokotu.

Radny Arkadiusz Cichecki powiedzial, ze rozmawial z dyrektorem tej placowki
I rzeczywiscie ten pracownik jest bardzo ucigzliwy, mial juz takie sprawy w poprzednim
miejscu pracy, notorycznie nasytal kontrole (byto ich 27). Jego zdaniem dyrektor
nie zaniedbuje swoich obowigzkdéw, po prostu miat ucigzliwego pracownika.

Radny Marcin Karpinski oznajmit, ze:,w tej skardze jest stowo przeciwko stowu”. Skarzacym
jest babcia jednego z uczniéw. Docieraja do niego sygnatly, ze sa jakie$ niesnaski, niejasnosci
personalne w tej szkole i dlatego moze warto bytoby dokona¢ konfrontacji, aby poznaé opini¢
tych dwoch stron w sposob bezposredni.

Przewodniczaca Komisji dodata, ze rownolegle z tymi personalnymi potyczkami stowo
przeciwko stowu pisanemu ta sprawa zatacza szerszy krag, a mianowicie o Komisj¢ Os$wiaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego: ,,bo tam ciagnie si¢ watek zarzucania
przez 6w Panig pedagog wobec, ktorej toczy si¢ postgpowanie dyscyplinarne przeciwko Pani
dyrektor, rowniez na tle realizowania réznych projektow. Oczywiscie Pan Brzezinski w tej
chwili jest u siebie w pokoju, ale jest do naszej dyspozycji. Jezeli Panstwo chcielibyScie
wystucha¢. Natomiast uznatam, ze nie ma to jakby glebszego tutaj powodu. Natomiast jest to
dodatkowa informacja, ktéra moze Panstwa przekona¢ w tg lub inng strong. Ja ze swojej
strony mogg, przygotowatam dla Panstwa propozycj¢ uzasadnienia do skargi, do projektu



uchwaly, ktory uznawaltby ta skarge za niezasadng i chciatam si¢ z Panstwem podzieli¢,
zaproponowac takie uzasadnienie”. Projekt uchwatly stanowi zatacznik nr 4 do protokotu

Radny Marcin Karpinski zwrdcit uwage, ze w skardze na staroste mamy zanonimizowane
dane osob nie bedacych strong, a w skardze na dyrektora nie jest zanonimizowane imi¢
i nazwisko osoby, ktora nie jest strong naszego postepowania skargowego. Jego zdaniem
te dane powinny by¢ zanonimizowane: ,,po drugie tez z takiej natury formalnej, bo moze
mi to umkneto my to znamy juz z autopsji zawsze te skargi, ale czy te wszystkie materiaty
powiedzmy potem trafiajg, czy trafig do radnych na sesj¢. Bo bedziemy to po raz wtory juz
jako caty organ rozpatrywac no i po trzecie mowig¢ tutaj to jest takie caly czas przypuszczenia,
Ze to ta Pani tam stoi za tym i tak dalej no trochg to jest, ze tak powiem no pewna wizja
jednak i poetyka, ale to juz jest moje zdanie. Nie ustyszalem doktadnie to jeszcze jakby Pani
mogla powtorzy¢ przed Komisjg O$wiaty toczy si¢ postgpowanie w jakim zakresie”.

Przewodniczaca Komisji odpowiedziata, ze w zakresie prawidtowosci realizacji projektu
Lokalnego Osrodka Wiedzy Edukacji Powiat Zgierski przy Zespole Szkot Specjalnych
im. Stefana Kopcinskiego w Aleksandrowie Lodzkim. Skarzy Pani

czyli ta Pani pedagog przeciwko, ktorej toczy si¢ postepowanie administracyjne.
Chodzi tu m.in. o nieprawidlowe wydatki dotyczace pomocy dydaktycznych i materiatow
przeznaczajacych pieniadze z projektu LOVE na wydruk ulotek, zakup materiatoéw
plastycznych, pistoletow, wkladow do klejow na goragco, zakup cateringu (ze byt
nieprawidlowy). Pani zarzuca takze, zakup ekspresu do kawy, szklanek, tyzeczek, naczyn
jednorazowych.

Radny Marcin Karpinski oswiadczyt, ze: ,,by¢ moze sg to zbrodnie ogromne, by¢ moze zadne
no, ale czy to tez nie powinno by¢ przedmiotem naszej Komisji, czy Komisja O$wiaty si¢
powinna tutaj...”.

Przewodniczgca Komisji powiedziata, ze: ,,gdyby kto$ zlozyt skarge w tym temacie, ta akurat
skarga, ktora do nas trafita nie dotyczy bezposrednio realizacji tego projektu, zajmuje si¢ tym
Komisja O$wiaty. Wiem, ze toczy si¢ postepowanie w ogole jest skierowane do prokuratury
i ono chyba tam utkngto tam z informacji jakie posiadam. Wczoraj przesledzitam w Biurze
Rady po kolei wszystkie Komisje. Ostatnio na zapytanie podczas Komisji na zapytanie
jednego z radnych..., no mozemy wezwac¢ Pana Naczelnika Brzezinskiego, jesli Pan sobie
zyczy, zeby to przedstawit nam po kolei”.

Radny Marcin Karpinski odpowiedzial: ,,ja sobie moze nie to, Zze nie zycz¢ natomiast bym
poprosit na pigtek na sesj¢ o wyjasnienie najlepiej pisemne z jakiej przyczyny Komisja
Oswiaty si¢ tym zajmuje, oczywiscie §wigte prawo pewnie ma, Czy to nie jest w zakresie
naszej Komisji nie wiem, bo to wszelkie skargi no jak ustawa mowi no rozpatruje rada,
a takim organem posredniczacym jest Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji. To bardziej tez
taka kwestia formalna i na te dwa pierwsze pytania jakbym uzyskal informacje,
na ta anonimizacje i co do radnych, czy dostang”.

Przewodniczaca Komisji oznajmita, ze: ,,apropo teraz co przed chwilg cofnijmy si¢ do tego
0 co Pan pyta. To nie byta skarga, to byto pismo do Przewodniczacego Rady Powiatu
Zgierskiego 1 przekazano je do starosty i znalazto si¢ w Komisji Os$wiaty, ale nie ma
problemu przekieruj¢ ta sprawe, by otrzymat Pan odpowiedzZ na piSmie. To jest jedna sprawa,
a moglby Pan powtorzy¢ te kwestie”.

Radny Marcin Karpinski oswiadczyl: ,,n0 méwig o wymienianiu tej Pani z imienia
I nazwiska no przynajmniej z nazwiska..., nie jest skarzaca w tej sprawie, no jakie$ sg tutaj
przypuszczenia, ale czy nie powinno by¢ to zanonimizowane bo to nazwisko
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, no i mowig, czy te materiaty wszystkie tez potem trafig do radnych pod obrady
jak bedziemy to ostatecznie rozstrzygac na sesji”.

Przewodniczaca Komisji po konsultacji z obstugg prawng uUwazala, ze te dane powinny by¢
zanonimizowane. Przekazala, ze na ta chwile inni radni nie otrzymali zadnych dokumentoéw
w tej sprawie, na pewno otrzymajg oOni przygotowany stosowny projekt uchwaty
w przedmiotowej sprawie.

Komisja przy 6 glosach za i 3 wstrzymujacych przyjeta projekt uchwaty w sprawie
rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespotu Szkot Specjalnych im. Stefana Kopcinskiego
w Aleksandrowie L.odzkim uznajacy w § 1 skarge za niezasadng. Projekt uchwaty zostanie
przekazany Przewodniczagcemu Rady Powiatu Zgierskiego.

Ad. 3
Skarga na Staroste Zgierskiego stanowi zalacznik nr 5 do protokotu.

Skarzacy oznajmit: ,, Pani Przewodniczaca, Szanowni Panstwo oprocz tego
co napisatlem w skardze kierowanej do rady powiatu, to chciatem kilka faktow tutaj dodac
do calej sprawy, poniewaz tak jak napisalem w pismie gdzie$ koto potowy lutego mieszkaniec
naszej wsi prowadzit sprzetem, ktory jak sadze jest do tego nieprzygotowany, robil wykopy
w pasie drogowym. Ja go ostrzegatem, czy on robi to na zlecenie powiatu, czy w imieniu
powiatu i mowie nie wolno kopaé w pasie drogowym nielegalnie, wyrywaé drzew,
ale on mowi tak, tak sobie kopie, to tak sobie kopat. Jak doszedt do dziatki naszej czyli
dziatki 191, ktora Panstwo macie na tej mapce i na innych dokumentach przyszedt
z zapytaniem, czy on moze kopaé¢ dalej na moim terenie. Mowie, ze absolutnie takiego
pozwolenia ja nie wyrazam. W miedzyczasie pracownik wydzialu drogownictwa
w towarzystwie osoby trzeciej dwukrotnie odwiedzit moj dom pod moja nieobecnos¢ zreszts,
bo zona byta w domu namawiajac nas na wyrazenie zgody na kopanie tego rowu. Poniewaz
ja si¢ z nim nie spotkalem, zadzwonit do mnie telefonicznie ten pracownik wydziatu
drogownictwa. Ja mu mowi¢ prosz¢ Pana w zwigzku z tym, ze na tej dzialce jest wydana
decyzja o warunkach zabudowy ja nie pozwalam robi¢ zadnych dzikich wykopow, jezeli
to nie jest inwestycja prowadzona przez powiat. On mowit oj tam to si¢ odczysci, tam drzewa
zetnie, pienki wyrzuci, s$wiadka nie bedzie, bedzie dobrze. Ja mowie prosz¢ Pana zgody nie
wyrazam do czasu dopoki nie bedzie to prawnie wszystko robione. Cztowiek, ktory
te wykopy robit tego samego dnia jeszcze raz mnie poprosit o moja zgodg, nie otrzymat
tej zgody, a po potludniu wjechal sprz¢tem, poniewaz ma sprzet jak do tego podkreslam
nieprzygotowany wijechat na moja dziatke, kopat z pola, wyrwat okoto 10 drzew réznych
grubo$ci, potamali, poprzewracali wzigl jaki§ pomocnikow, drzewo pocieli, zatadowali
i wywiezli. Po mojej interwencji tam w migdzyczasie powiadomitem jeszcze dzielnicowego
zjechali z pola. Ja pojawilem si¢ w starostwie doktadnie 23 z informacja, Ze takie rzeczy maja
miejsce. Tego samego dnia wieczorem przyjechat naczelnik wydziatu drogownictwa z tym
pracownikiem, ktory nadzoruje teren pasa drogowego w miejscowosci Brachowice.
Ja im naswietlitem sprawg jak wyglada, ze moim zdaniem jest to robione nielegalnie na tej
dzialce 185/2 jak si¢ okazato, bo ja nie mialem aktualnej numeracji 1 tam podalem tg dziatke
185 wczesniej w pismie. No tak, tak oni tu wszystko uporzadkuja i tak dalej.
No i ja odpowiedz uzyskatem od Pana starosty chyba po 35 dniach. Po tygodniu mniej wiecej
od mojej pierwszej interwencji oczywiscie wydzial drogownictwa przystal wywrotke,
koparke i ten odcinek rowu, ktory byt poszarpany to jest w ogole kompromitacja jak ludzie
patrzyli na to jezeli na takie kopanie wczesniej wyrazil zgode wydzial drogownictwa.
Przyjechata koparka te wyrwy wszystkie polikwidowata na odcinku tam okoto 200-300 m.
Usuneli reszte pienkow, korzeni tak. Ten odcinek jest uporzadkowany. | pytanie jest takie
poniewaz mMmieszkancy wsi Brachowic bo tu si¢ powoluje Pan starosta w odpowiedzi
wielokrotnie pisali petycje za posrednictwem gminy, zeby ten row odczysci¢ bo zalewato
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okoliczne pola, wygnity rolnikom plony. Prosze¢ Panstwa od 78 roku w pasie drogowym
i na tych rowach nie byto robione nic i raptem na zyczenie jednego klienta odkopano odcinek
350 m. Nie mogto to by¢ w sposdb planowy robione, bo teraz jest efekt taki, ze z tego odcinka
odkopanego woda si¢ gromadzi u kolejnego cztowieka, wylewa si¢ na pole i na drogg. | Pan
starosta oczekiwalem wyjasnien takich, ze kto$ poniesie konsekwencje za to, ze jakie$ ustne
decyzje wydawal na drodze. Narobil szkod, pienki sg wywiezione Pan starosta twierdzi,
ze drzewa nie wymagaty pozwolenia, a w tej chwili na odkopanym odcinku jest tak, ze rosnie
kepa drzew 1 jest tak wykopane 10 m rowu, kepa drzew nieruszona, niedrozny przepust i tak
dalej. No w mojej ocenie Pan starosta nie stara si¢ nawet dokltadnie wyjasni¢ sytuacji, nie
stara si¢ ukara¢ winnych tego wszystkiego tylko postat na wizje lokalng pracownika, ktory
spowodowat to cale zamieszanie I na tym opiera, ze tak powiem swoja wiedz¢ i odpowiedzi
na moje interwencje i skargi. Dziekuje”.

Zastgpca Naczelnika Wydziatu Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Anna
Czaplinska powiedziata, ze: ,postara si¢ naswietli¢ zaistnialg sytuacje, oOpierajac si¢
na wyjasnieniach pracownika oraz na wyjasnieniach naczelnika wydziatu drogownictwa,
ktéry udat sie na miejsce. Oczywiscie jest to prawda, ze w miejscowosci Brachowice
przy drodze 5109 E jest to droga powiatowa doszto do odmulania rowu, jest to réwniez
prawda, ze inspektor terenowy Pan Jacek Chudy uznat cate zdarzenie to, ze jest tam zastoina
wody oraz dochodzi do podmywania jezdni, uznat, Zze nalezg si¢ natychmiastowe prace
zapobiegajace dalszej degradacji pasa drogowego oraz jezdni. W zwigzku z powyzszym,
ze jakby osobg, ktora jest bezposrednio odpowiedzialna za prace prowadzone na terenie
gminy Zgierz jest nasz inspektor terenowy Pan Jacek Chudy przeanalizowal cala sytuacje
oraz mozliwosci jakimi dysponuje, a byt tutaj Pan ten ktory dokonat jakby, ze tak powiem
tego wykopania wzgledem Pana nielegalnego. Zaoferowat si¢, ze jest
W stanie pomoéc natychmiast, natomiast nasz wykonawca, z ktorym mamy podpisang umowe
na koparko-tadowarke jest zobligowany umowa do podjecia interwencji w terminie 7 dni
od zgloszenia. W zwigzku z powyzszym inspektor stwierdzil, Ze jakby najszybsza
odpowiedzig ze strony zarzadcy drogi bedzie wlasnie pomoc tutaj mieszkanca wsi. Natomiast
w zwigzku ze zgloszeniem przez Pana , ze dochodzi do nieprawidtowosci
wykonywania prac przez tego Pana, gdzie inspektor jakby nie dat zezwolenia na prace poza
pasem drogowym tak, to wszystko miato jakby na celu uporzadkowanie pasa, nie wjezdzanie
na dziatki, ze tak powiem os6b prywatnych oraz degradacji ich dziatek. 23 marca Pan
naczelnik z Panem inspektorem w obecno$ci Pana doszto do spotkania inspektor
z Panem naczelnikiem z tego co dostatam informacje ustalili, iz te drzewa, ktore Pan okresla
stanowia zakrzaczenia, co potwierdza wydruk z naszego LP - Portalu i z 2021 r. i z 2020 r.,
ktore zostaly réwniez Panstwu udostgpnione. No jest to niemozliwe, zeby te krzaki czy
te samosiejki tak zwane, ktore tutaj sg przedstawione LP - Portalu urosty co do takich
rozmiaréw, ze wymagatyby pozwolenia. Natomiast Pan Jacek Chudy jest wieloletnim
pracownikiem nadle$nictwa, ktory potrafi stosowa¢ odpowiednie przepisy oraz zachowac
odpowiednie postepowanie to znaczy dokona¢ pomiarow drzew, czy tez zakrzaczen
I stwierdzi¢, czy one wymagajg pozwolenia, czy nie. Sg to zakrzaczenia, ktére byly w naszym
pasie drogowym, wiec jako zarzadca drogi moglismy dokona¢ jego odkrzaczenia. Natomiast
tak jak mowie podczas wizji w terenie nie stwierdzono uszkodzenia zjazdow, uwidoczniono
namut na dzialce Pana oczywiscie tak, to si¢ zgadza, natomiast on pozniej zostal
usunigty przez naszego wykonawce zgodnie z rozmowg tutaj z Panem naczelnikiem
wszystkie jakby uchybienia typu naniesienia namutu zostaty przez naszego wykonawce juz
ustugi koparko-tadowarkg naprawione. Natomiast tak jak mowie nie stwierdzono uszkodzenia
zjazdoéw. 4 kwietnia zlecono oczyszczanie i odmulanie rowu. Pan tutaj rowniez w skardze
stwierdza, ze na zebraniach wiejskich mieszkancy prosili o udroznienie rowu na odcinku
2 km, wigc tak jak sam skarzacy tutaj pokazuje rowy nalezato odmuli¢, natomiast zostato
to wykonane w ilosci 370 m.b., gdyz w tej chwili ze wzglgdu na koszty oraz zapotrzebowanie
rowniez w innych miejscach powiatu, no nie byliSmy w stanie wykona¢ wigkszego
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odmulenia. Natomiast prace wykonywane beda oczywiscie sukcesywnie na ile koszty
i zasoby starostwa na to pozwola. Jezeli chodzi tutaj Pan poruszyt rowniez kwesti¢ przepustu,
ktory zostal wstawiony, nie jest to rdwnoznaczne z urzadzeniem zjazdu. Po pierwsze ten
przepust zostal wstawiony to byt do zjazd na pole. Nie doszto zgodnie z Rozporzadzeniem
do utwardzenia nawierzchni, nie wyznaczono tukoéw ani skosow, ani nie dowigzano nowej
nawierzchni do jezdni. Ten przepust, ktory zostat zastosowany pod przepustem byt w ramach
wlasdnie tej calej zaistnialej sytuacji awaryjnej polegajacej na tym, by odprowadzi¢ wodg, aby
nie doszto do stagnowania wody, ktora by wigzata si¢ z tym, ze row ponownie si¢ zamuli
I dojdzie do ponownego podmywania jezdni. Ponadto tak jak mowitam zakrzaczenia, ktore
wystepowaly byly to zakrzaczenia i mam tutaj rowniez wydruk z LP - Portalu, ktory
potwierdza przebieg granicy, gdyz w miejscu wystepowania dziatki zarowno dziatki 191,
jak i 185/1 i 185/2 nie ujawniono wyznaczonej granicy geodezyjnie. W zwigzku
z powyzszym my jak i nasi wykonawcy positkujemy si¢ naniesiong ewidencjg przez firme
zewnetrzng, Ktora miata zlecone odwzorowanie wspotrzednych granic dziatek, tak zebySmy
mogli poruszaé si¢ W ramach naszego pasa drogowego...Reasumujac sama skarga zarzuca
Panu staro$cie brak nadzoru nad wydzialem oraz brak podejmowanych dziatan w celu jakby
tutaj wyjasnienia catej sytuacji. W mysl uchwaty z 2019 r. tj. w mys$l Regulaminu
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu schemat struktury organizacyjnej
wyglada tak, ze Pan starosta koordynuje calym starostwem, natomiast na czele wydziatow
stoja naczelnicy, ktérych zadaniem jest koordynacja 1 kierowanie pracami wydzialow oraz
pracownikow podlegtych tak, jakby bezposrednim przetozonym tego Pana inspektora, ktory
byt wtedy w terenie nie jest Pan starosta tylko jest to Pan naczelnik wydziatu drogownictwa
i jakby tutaj on jest odpowiedzialny za swojego pracownika, natomiast moge powiedziec,
ze Pan starosta jako kierownik tutaj starostwa ma za zadanie dostarczenie pracownikom jak
1 wydziatom narze¢dzi odpowiednich po to by wykonywaly nalezycie swoje zadania, co tez ma
odzwierciedlenie w zawartej 28 stycznia umowie na ustuge koparko-tadowarki, w ktorej
to tak jak juz wspomniatam mamy obostrzenie, ze nasz wykonawca zadania zleconego ma
7 dni na interwencje. W zwigzku z powyzszym inspektor jakby tutaj biorac pod uwage
bezpieczenstwo uczestnikOw ruchu oraz zaistnialg sytuacje podmywania jezdni po prostu
dokonatl wyboru, ze jest to najszybsza mozliwa reakcja. Oczywiscie mozemy tutaj powiedzie¢
wiele, ze moze nie do konca udana byla praca tutaj tego Pana, ktory miat dokona¢ tego
odmulenia rowu, jednakze moge powiedzie¢, ze Pan starosta gdy tylko powzigt informacje
0 tym, ze mogto doj$¢ do jakichkolwiek nieprawidlowosci wezwat Pana naczelnika i wezwat
Pana Jacka Chudego, co skonczylto si¢ udzieleniem pouczenia o stwierdzonych uchybieniach
oraz 0 mozliwos$ci zastosowania kary w mysl Kodeksu Pracy, takze to nie jest tak, ze Pan
starosta wykazat tutaj biernos¢. Natomiast bezposrednim przelozonym Pana Jacka Chudego
jest naczelnik wydziatu drogownictwa. W ocenie wydzialu skarga jest niezasadna ze wzgledu
na hierarchiczng odpowiedzialno$¢ poszczegdlnych osob, tak za dziatania podlegtych sobie
pracownikéw i podkresle jeszcze raz osoba, ktora kieruje pracg wydziatu drogownictwa jest
bezposrednio odpowiedzialna za koordynacje 1 wykonanie prac podleglych pracownikow
w tym inspektorow terenowych, ktorzy to odpowiadaja za podjete ewentualne prace
naprawcze lub shuzgce zabezpieczaniu réznych zdarzen na drogach, na pasach drog jest
naczelnik wydziatu drogownictwa, nie Pan starosta w mysl uchwaty regulaminu
organizacyjnego starostwa”.

Radny Marcin Karpinski oznajmit: ,, Ze juz sam nie wiem co powiedzie¢ nawet, .... No prosze
Panstwa takiego kuriozum to jeszcze nie byto, ja tam nie styszatem, zeby ktos$ jakim$§ tutaj
czynem spotecznym w trybie naglym wykonywal no rzeczywiscie, no moze i wasza
dziatalno$¢ jest taka blyskawiczna i ratujaca zycie i mienie. Mam nadzieje, ze jako wydziat
macie jaka$ notatke sporzadzong, jakg$s umowe zawartg z tym Panem i poprositbym o jej
okazanie w tej chwili. Poprositbym tez o za tg robotg, za ta pracg jakie wynagrodzenie
otrzymat, w jaki sposob zostal wprowadzony na to miejsce ten ktos to po pierwsze. No po
drugie 31 marca tego roku na pismo Pana , ktéry ztozyl je do roznych tutaj



0sOb w powiecie ja ztozylem interpelacj¢ do Starosty Zgierskiego i zadatem kilka pytan.
Pierwsze pytanie dotyczylo przestania mi kserokopii pozwolen na wycinke drzew w pasie
drogowym w miejscowosci Brachowice na wysokosci dziatek 191, 192, 193/1, 193/2, 194
i 195. Tu jezeli chodzi o ten watek Pan starosta odpowiedzial, ze we wskazanych przeze mnie
lokalizacjach nie wydano zezwolen na wycinke drzew, a wizja w terenie nie potwierdzita
wycinki. No moim zdaniem jest to pierwsze kltamstwo, a kto ktamie ten jest ktamca, ktore
zostalo z datg 15 kwietnia tego roku podpisane przez Starost¢ Zgierskiego. No bo jednak
wycinki byly to tutaj w tej skardze Pana widzimy no wilasnie wyrywania
moze bardziej, ukrecania tym drzewom tych pni, nie wiem jak to nazwa¢. No pozwolenia nie
byto to wiemy na pewno. Z Panstwa wyjasnien przedstawionych w dniu 19 maja tego roku
wynika, ze to sg samosiejki, W tych rowach rosty. Tutaj na tych zdjeciach no ja nie odnoszg,
ze to sg samosiejki. Ja rozumiem, ze jest sporzadzona na ta okoliczno$¢ notatka, ze to sg
samosiejki czy tam $rednica jest jakas drzew nie pamigtam w tej chwili. Nie wiem 35 chyba,
czy tam obwod ma by¢ przy tym na wysokosci 5 cm. Prosze o okazanie tej notatki tutaj,
dzisiaj, ze tutaj mieliscie Panstwo, te samosiejki tylko te samosiejki wyrywat to druga rzecz.
Po trzecie znaczy po drugie jezeli chodzi o interpelacj¢ bo to drugie pytanie jakie zadatem,
czy na wysokosci dziatki 191 czyli tej o ktérej szczeg6lnie Pan skarzacy podnosit w zwigzku
z wycinkg drzew zostala zniszczona nawierzchnia dziatki. Z odpowiedzi wynika,
ze na powierzchni 0,8 m? pozostawiono namut, ktoéry zostat niezwlocznie uprzatniety przy
wykonywaniu awaryjnego postepowania podczas konserwacji rowu w pasie tej drogi.
Na to zdjgcie jak patrze, nie wiem jak tu Pan Panie skarzacy ocenia to bylo rzeczywiscie
0,8 m? to by warto moze wyjasni¢, ja bym Pana prosit 0 ustosunkowanie sie¢ do tych, do tej
odpowiedzi Pana Starosty Jaroty. Po trzecie pytalem si¢, czy zostal wykonany zjazd drogi
powiatowej do dziatki 185, a jesli tak o przestanie mi oczywiscie zanonimizowanych
pozwolen na jego realizacj¢ i zajgcia pasa drogowego. W odpowiedzi tej z 15 kwietnia
otrzymatem, ze na dziatce 185 istnieje W mapach zjazd z drogi powiatowej to jest odpowiedz
z 15 kwietnia Pana Jaroty. Natomiast miesigc i 4 dni pdzniej 19 maja tego roku pisze do nas
czy do Pani Przewodniczacej — odnoszgc si¢ do zjazdu na dziatke 185, dziatka 185 nie istnieje
w ewidencji gruntow, dziatka zostata podzielona na dwie dziatki 185/1 i 185/2. Na mapach
stwierdzono istniejgcy zjazd do dziatki 185/2 przynajmniej od 2012 r. To gdzie tu jest prawda,
gdzie tu jest 185. Tu méwicie, ze jest do 185 zjazd tutaj mowicie, ze nie 185 tylko sg zupelnie
inne numery. Ktore pismo i w ktorym miejscu jest prawda, moze w zadnym, moze w obydwu.
I po czwarte si¢ zapytam 0 przestanie mi informacji o spotkaniu przedstawicieli wydziatu

drogownictwa z Panem w dniu 23 marca 2022 r. i poczynionych
ustaleniach w szczegodlnosci sporzadzonym ze spotkania protokole i ztozonych przez
pracownikOw starostwa wyjasnien Panu . I tutaj odpowiedz jest nastepujaca —

podjete dzialania interwencyjne W miejscowosci Brachowice polegaly na czesciowym
udroznieniu przeplywu stagnujgcej wody W rowie odparowujgcym. Informacje zawarte
w pismach Pana nie potwierdzily si¢ podczas wizji w terenie. Obecni na wizji
pracownicy wydziatu drogownictwa nie sktadali Panu zadnych wyjasnien,
a zapoznali si¢ ze skargg podejmujgc stosowne czynnosci majgce na celu rozwigzanie
problemu podmywania jezdni. Gdyby byt Pan uprzejmy jeszcze raz nam przypomnieé o czym
Panowie rozmawiali tego 23, jakie byly propozycje, jakie byly ustalenia to bede bardzo
wdzigezny, mysle, ze cze$¢ Panstwa tez...To tam te dwie notatki poprosze i ten trzeci ten
program Lehmann+Partner, ktory byt aktualizowany w grudniu ubieglego roku, o ktorym
pisze starosta 19 maja tego roku, ze tam nie ma nic usuwanych drzew potem i oczywiscie
to zdjecie jest na wysokosci tej dziatki 191, ale jakby ten Lehmann+Partner Panstwo mogli
tutaj okazac i co do tych pozostatych dziatek, ktore i Pan i ja podnositem czyli tam
te 192, 193/1, 193/2, 194 i 195. Jakie to tam drzewa rosty, czy nie rosty. Ja Pani powiem
wigcej, ja bytem i to widzialem na tzw. Whasne oczy przed, ze tak powiem po tym pospolitym
ruszeniu, a przed tym waszym odmulaniem. Byly drzewa powyrywane, Sterta pienkow lezata
na jednym polu, to nie byty samosiejki, ale jezeli macie inng wiedzg. Wy jesteScie urzedem,
musicie dziata¢ na podstawie prawa i w granicach prawa, poprosz¢ odpowiednie notatki,
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poprosz¢ 0 odpowiednie informacj¢, poprosze informacje z tego Lehmann+Partner, jesli nie
to bedziemy si¢ positkowa¢ innymi materiatami. Mysle, ze w takich r6znych GPS 1 innych
portalach tez si¢ znajdzie jakie tam drzewa rosly przy tej drodze. Dzigkuj¢”.

Zastepca Naczelnika odpowiedziata: ,, ze jezeli chodzi tu o Lehmann+Partner mam przy sobie
wyciagg zdjecia fotograficznego z objazdu drogi, gdzie wida¢ calg prosta od dziatki
192, az do zakretu czyli do dziatki 195, takze moge Panu przedstawi¢ ewentualnie skserowac
i tak jak mowie na podstawie tych zdje¢¢ jest tam tez potwierdzenie z jakiego dnia z objazdu
bodajze z listopada 2021 r. tam na gorze w tabelce powinno by¢. Z tego co wiem te wicksze
drzewa zostaty, natomiast te ktore spelnialy warunek, czyli bodajze na wysoko$ci 5 cm
obwdd 50 cm zostaly potraktowane jako samosiejki, jako zakrzaczenia i zostal teren
odkrzaczony po to, zeby wykona¢ row. Natomiast jezeli chodzi o notatke sprowadzenia
w teren naszego wykonawcy jest tutaj, mam przy sobie rowniez...wystawione zlecenie
do umowy nr 35 z 04 kwietnia na wykonanie $wiadczenia ushugi przy uzyciu koparko-
tadowarki tez moge tutaj udostepnic”.

Radny Marcin Karpinski pytat: ,,ale to 22 marca byto chyba”.

Zast¢pca Naczelnika odpowiedziata: ,,nie to jest 4 kwietnia, czyli nasz wykonawca koparko-
tadowarka. Natomiast Pan, ktory wykonywat jako pierwszy odmulenie rowu tak jak mowitam
w ramach prac awaryjnych dostat ustne zezwolenie od inspektora, ktory sprawuje nadzor nad
drogami, nad pasami drég w gminie Zgierz. Natomiast on zostatl pouczony przez Pana staroste
i pouczony o mozliwosci zastosowania kary w mysl art. 190 Kodeksu Pracy, takze on jakby
ma wpis w teczke do akt osobowych, ktora znajduje si¢ w naszych kadrach. Z tego co wiem
to mozemy poprosi¢ rowniez o przedstawienie tego pouczenia za zgoda pracownika.
Natomiast jeszcze mogg na potwierdzenie tutaj tego zlecenia przedstawi¢ Panstwu protokot
z odbioru prac oraz fakture jaka zostata wystawiona, bo Pan rowniez prosit o przedstawienie
jakie koszty zostaly poniesione, takze tez moge¢ tutaj Panu udostepni¢ bo mam to roéwniez
przy sobie. Prosze protokot z odbioru prac oraz fakture. Natomiast tak jak mowie nasz
inspektor biorgc pod uwage to, ze dysponuje takg, a nie inng umowa, biorgc pod uwage
rowniez to, ze Pan kaparkowi nie byl dostepny, ze tak powiem od reki zastosowat takie
rozwigzania, ktore miaty przynies¢ najszybsze efekty. Oczywiscie tak jak mowig pracownik
zostal pouczony, zostata przeprowadzona z nim rozmowa, gdyz no niekiedy rozwigzania tak
jak tutaj wida¢ pomimo tego, ze my wydawaliSmy zgode co do pasa drogowego, zadziato si¢
tak jak zadzialo Pan wjechat na teren prywatny natomiast to juz jest raczej Kodeks Cywilny
1 tutaj moze Pan skarzy¢ tego Pana, ktory dokonat odmulenia za wjazd na dziatke
prywatng. Dlatego, ze my jako starostwo nie mamy tutaj wplywu na to, ze Pan wjechat
na dzialk¢ prywatng. Natomiast co do naszego pasa to roboty zostaly wstrzymane i zostato
wydane zlecenie. Co do notatki samosiejek, no to tak jak mowi¢ opieramy si¢ na tym co byto
w Lehmann+Partner, opieramy si¢ na tym co wczesniej inspektor zastat jak byt w terenie.
Jest to pracownik z 30 letnim stazem w nadlesnictwie, wigc wydaje si¢, ze oceng co do drzew
posiada, posiada rowniez wiedz¢ co do przepisow jakie drzewa, czy jakie krzaki wymagaja
lub nie wymagaja wyciecia. Co do dzialek to tutaj na tym Lehmann+Partner wida¢ catg
prosta, wiec wszystkie dziatki no i wida¢, ze to sg krzaki, a nie drzewa. Moge rowniez
przedstawié, jezeli Pan ma zyczenie, mam zdjecie z 10 listopada 2021 r., ze zjazd istniat
na pole i mam rowniez z 9 grudnia 2020 r. zdjecie potwierdzajace, ze ten zjazd do tego pola
do tej dziatki 185/2 byt. Natomiast chciatam zaznaczy¢, ze jakby cala tutaj skarga odnosi si¢
do skargi na Pana staroste o braku sprawowania nadzoru, natomiast nadzor nad wydziatem
drogownictwa powtorze jeszcze raz sprawuje naczelnik wydzialu drogownictwa, Natomiast
Pan starosta upomnial pracownika, przeprowadzil rozmowe i powziat wszelkie $rodki, ktore
mialy na celu zapobiegania takich praktyk w sensie zlecen ustnych przez inspektora”.



Radny Sebastian Dunin pytat, w jakiej technologii zostato przeprowadzane to odmulanie tej
pierwszej czesci. Czy mamy fakture za wykonanie tej ustugi i czy w dziale interwencyjnym
co$ o tym wiemy.

Zastepca Naczelnika odpowiedziata: ,,ze jezeli chodzi o wynagrodzenie za to odmulanie dla
tego Pana, Pan nie otrzymat zadnego wynagrodzenia, bylo to w czynie spotecznym,
zaoferowanie pomocy wydziatowi drogownictwa na skutek awarii, do ktorej doszto w terenie.
Natomiast ja powiem tak, tak na dobrg sprawe, czy ten Pan odmulat row czy np. Pan by
wyszedl wykosi¢ dziatke przed swoim domem, to w zasadzie jest rownoznaczne, bo 0soby
ktore wykaszajg przed swoim domem np. pobocza naszych drég, no idagc tym tokiem
mys$lenia jaki tutaj zostal przedstawiony w tej skardze no to by wyszto, ze tez powinnismy
wszystkich karac.

Zdaniem Radnego Sebastiana Dunina jest do$¢ duza réznica, czy odmulamy roéw, czy kosimy
trawe. Dodat, ze wynika z tego, iz Pan Jacek Chudy znalazt takg osobg¢ ktora zrobita tg prace
W czynie spotecznym.

Zastepca Naczelnika oswiadczylta, ze z informacji jaka otrzymata to tak.

Radny Marcin Karpinski powiedziat: ,,jeszcze raz poprosz¢ o notatke, czy jakis protokot
z tego ustalenia, ze te drzewa mialy taka, czy inng $rednice. Skoro tutaj jest cziowiek
z 30 letnim doswiadczeniem, to chyba wie jak si¢ porusza¢ w materii usuwania drzew.
Co prawda tam inna ustawa o lasach obowigzuje, ale tu pracujemy na innej ustawie
0 ochronie przyrody no i w ogole na Kpa etc., ustawie o drogach, wigc jakie drzewa byty
wycigte, czy wykrgcone jaka $rednice miaty to mysle, ze ta notatka jest. Prosz¢ o okazanie tej
notatki po raz juz trzeci o to prosz¢. Po drugie tutaj ja nie dostrzegam zadnego zjazdu z tej
drogi na tg dziatke nieistniejaca w sumie 185, jak to z tego drugiego pisma Pana starosty
wynika moze by mi Pani by mi to na zdj¢ciu to wskazata i to w koncu do jakiej dziatki to jest
ten zjazd. No to w koncu Pani mowila, Zze to nie byt zjazd teraz urzadzany, tylko przepust
czyli zjazd byt, no to nawet jak ten przepust zakopywat no to chyba jakie$ wejscie w teren,
zajecie pasa drogowego powinno by¢, jakies dokumenty w tej sprawie powinny by¢, jezeli
Sa to prosz¢ mi je okazac. No i po trzecie co do tych nazwijmy to co do tych proceduralnych
spraw. Jest chyba jaki§ schemat organizacyjny, no nie wiem jak to teraz si¢ odbywa
w starostwie z ramienia Zarzadu Powiatu Zgierskiego, no pewnie jaki§ Zarzadzeniem
Starosty, kto wydzial drogownictwa nadzoruje z czlonkéw zarzadu. Prosze mi tutaj
odpowiedzie¢. Do kazdego wydziatu jest kto§ przypisany z czlonkow zarzadu, tam mi si¢
kojarzy, ze tam na tablicy co$ wisi tutaj jak wyjdziemy na wprost nas, ale juz si¢ nie bede tam
pchal. Mysle, ze proceduralnie to dopetnijmy, kto wydziat drogownictwa z ramienia zarzadu
nadzoruje”.

Zastgpca Naczelnika odpowiedziata: ,,ze co do notatki o tym jakiej $rednicy byty drzewa,
0 jakim obwodzie Pan Jacek Chudy 23 marca stwierdzil, ze nie potwierdzono wyrgbu drzew
na gruncie drobne gal¢zie z drzew rosngcych wzdhuz drogi, ale tam wczeSniejszych,
a w rowach widoczne drobne korzenie. Natomiast z tego jak ja rozmawiatam z Panem
Jackiem Chudym, jezeli chodzi o przeprowadzong rozmowe z Panem Jackiem Chudym
stwierdzit, ze nie mozna mierzy¢ drzewa w wysokosci 5 cm od gruntu, ktore juz jest, ze tak
powiem no przewrocone, zniszczone, bo pomiar bytby nieadekwatny co do przepisow co do
mierzenia drzew. To bylo pierwsze Pana pytanie, drugie pytanie, jeszcze raz moge
potwierdzi¢, ze jest zjazd, mogg Panu pokazaé bo tutaj jest ten row niecodmulony i jest to
zjazd na pole na dzialce 185/2 tutaj faktycznie Pan ma racj¢ w jednym piSmie jest napisana
dziatka 185, w drugim 185/1 i 185/2 no cigzko mi tu powiedzie¢ dlaczego raz si¢
postugujemy taka numeracjg, ogélnie chodzi caty czas o te same dziatki 185/1 1 185/2. No by¢
moze tutaj po prostu zabraklo precyzji ze strony pracownika...ja odpowiem tak kazdy

8



cztonek zarzadu ma pod sobg wydziaty i koordynuje prace wydziatu poprzez koordynacje
naczelnika. Koordynacjg prac naszego naczelnika, koordynuje Pan starosta. Natomiast kieruje
wydziatem Pan naczelnik, ktory ma pod soba pracownikow 1 jest bezposrednim przetozonym
naszych inspektoréw”.

Radny Leszek Potakowski chcial wiedzie¢, czy zostala naruszona prywatnos¢ Pana

Zastepca Naczelnika powiedziata, ze inspektor wydziatu drogownictwa odnosit si¢ do pasa
drogowego, a osoba wykonujaca prace wjechata na dzialk¢ skarzacego. Inspektor
podejmowat decyzje tylko i wytacznie w stosunku do pasa drogowego.

Przewodniczaca Komisji przypomniata, ze skarga dotyczy Starosty Zgierskiego
i nieprawidtowego nadzorowania wydziatlu drogownictwa. Dodata, ze pracownik zostat
ukarany za swoje dziatania.

Skarzacy oznajmil: ”Pani Przewodniczaca w moim przekonaniu sprawa nie
jest zatatwiona jak powinna by¢ nalezycie. Prosz¢ Panstwa na dziatce 185/ 2 ona jest
po sasiedzku byl jak to si¢ moéwi jezykiem potocznym zajezdzony row, nigdy nie byto
zadnego kregu, nie bylto nic. Na dzialce 191 gdzie sg kregi 1 przepust pytatem Pana naczelnika
nie ma na mapie $ladu po tym wjezdzie, a tam gdzie byt zajezdzony row byt wjazd. Jest nowa
rura, ktora jest uzywana od niedawna, nowe rury zakopane na tym przejezdzie to jest jedna
rzecz, druga 23 jak przyjechat Pan naczelnik z pracownikiem na wizj¢ lokalng i zgodzili si¢
potwierdzili wigkszo$¢ moich uwag. Jak zaproponowatem Panu naczelnikowi sporzadzenie
notatki stuzbowej, pod ktéorg bysmy si¢ podpisali ja jako skarzacy i Pan naczelnik
to oswiadczyl, ze nie bedzie pograzal swojego pracownika i odmowil. Ja mu mailem
wystatem tres$¢ takiej notatki i fakty, o ktorych rozmawialiSmy na gruncie. | trzecia rzecz,
ktéra Pani podkresla to jest prosz¢ Panstwa ciekawe okreslenie samosiejka. Poniewaz ja od
urodzenia mieszkam w Brachowicach 90 % drzew w pasie drogowym to sg samosiejki i one
jedne majg obwod 10 cm, sg takie co majg 80, 50 i 40 i tych drzew jest setki. To nie znaczy,
ze te ktore si¢ kwalifikujg do pozwolenia na wycinke powinny takie pozwolenie uzyskaé
1 rzecz od ktorej zaczalem drodzy Panstwo, to chyba jak tu siedzimy nikt by sobie nie zyczyt,
zeby pracownik starostwa wprowadzat na Panstwa dziatke¢ koparke bez waszej zgody i sobie
tam kopat. Jesli chodzi 0 odpowiedZz Pana starosty to zaden namul, bo albo nie widziat
pracownik co tam si¢ stato zadnego namutu na tej dziatce 191 nie byto, tylko koparka, ktora
jest urzadzeniem dosy¢ prymitywnym takim matym, podpierat si¢ tapami, porwal
nawierzchni¢ tymi hydraulicznymi podporami, a zadnego namutu nie byto, ktory trzeba byto
usuwac. Dziekuje bardzo”.

Zastepca Naczelnika o$wiadczyla: ,,ze jeszCze raz powtdrze nasz inspektor nie kazal temu
Panu wjezdza¢ na dziatki prywatne, odnosit si¢ tylko do naszego pasa drogowego. Zdarzyto
si¢ tak jak si¢ zdarzylo, ze ten Pan prywatnie jako ten Pan wjechat na Pana dziatke niezaleznie
od tutaj naszego inspektora. Jest mi przykro, ze do tego doszlo, ze Pan czuje si¢ tutaj jakby
urazony sposobem odpowiedzi naszego inspektora. Natomiast w dalszej drodze zrobilismy
wszystko, by jakby naprawi¢ to co si¢ zdarzyto. Natomiast wedtug inspektora, ktory
powtarzam ma 30 letni staz pracy w nadle$nictwic byly to samosiejki niewymagajace
pozwolenia na wycinke co potwierdza wydruk z naszego LP - Portala”.



Radny Marcin Karpinski 0znajmit: ,,Prosz¢ Panstwa ta notatke, ktorg tutaj otrzymatem przed
chwilg od Pani naczelnik z 23 marca 2022 r. czyli z dnia, w ktorym odbyto si¢ to spotkanie na
gruncie z Panem 1 c6z tu migdzy innymi Czytamy co miato by¢
o tych obwodach drzew i tak dalej - W oparciu o posiadane materialy zawarte w programie
Lehmann+Partner w warstwami przyrodniczymi oraz wizje terenowq nie potwierdzono
wyrebu jakichkolwiek drzew, na gruncie widoczne drobne gafezie z drzew rosngcych wzdtuz
drogi, a w rowach widoczne drobne korzenie. Jak drobne to tutaj wida¢ w tej skardze, ktora
Pan przystat jakie to sg drobne galezie i1 korzenie i Pan tutaj Chudy
podpisuje si¢ pod tym, Ze nie bylo zadnego wyrebu, jakiegokolwiek proszg¢ Panstwa. Sami si¢
gubicie w tym co piszecie, co robicie...ja nie oczekuje juz zadnej odpowiedzi, bo to po prostu
takiej chattury to jeszcze nie widziatem. Pan Panie tez chyba. Wnioskuje o uznanie
tej skargi za zasadng”.

Komisja przy 4 gtosach za, 4 przeciw i 1 wstrzymujgcym nie przyjeta wniosku.

Ad. 4
Komisja jednoglosnie przyjeta protokot Nr 21/22 z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 5
Spraw ro6znych nie podnoszono.

Ad. 6
Przewodniczaca Komisji dokonata zamknigcia 22 posiedzenia Komisji.

Na tym protokot zakonczono.

Protokotowata
Inspektor

Przewodniczaca Komisji Skarg,
Monika Banasiak Whnioskow i Petycji

Justyna Romanow-Przybylak
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